COMUNE DI OME

Provincia di Brescia

AREA SERVIZI FINANZIART COPIA

DETERMINAZIONE N. 155 DEL 03/12/2014

N. REGISTRO GENERALE:

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO A FAVORE DI MINORI
DIVERSAMENTE ABILI FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA DI
OME

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 in data 05.08.2014, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale in esecuzione della deliberazione consiliare
n. 29 del 05.08.2014 di approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014, del
bilancio pluriennale 2014-2016, della relazione previsionale e programmatica e dei relativi allegati, sono
stati:

- approvati gli obiettivi di gestione 2014, sia in termini finanziari che di risultato;

- individuati i centri di responsabilita, costituiti anche dal complesso dei capitoli attribuiti ad uno stesso
responsabile;

- & stata attribuita al sottoscritto responsabile [a gestione degli interventi indicati nel dispositivo, nel
cui ambito rientra la spesa di cui alla presente determinazione;

- risultano individuati i responsabili del procedimento interno, ex art. 37 del vigente Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;

- tresponsabili sono stati autorizzati ad assumere impegni di spesa sul bilancio pluriennale 2014/2016;
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 19 del 14/02/2000, n. 14 del 29/01/2001 e n. 31 del
19.03.2008, con le quali & stato approvato e modificato il Regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi; ;

Visto I'art. 183 T.U. D. Lgs. n. 267 in data 18/8/2000;

Visto I'art. 15 e seguenti del vigente Regolamento di contabilita;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 17.02.2010, esecutiva ai sensi di Legge, avente
per oggetto “Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestivita dei
pagamenti da parte del’Ente — art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009"; B
Dato atto inoltre, ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 - comma 1 - lettera a) — punto 2 del D.L. n.
78/2009, convertito con legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti derivanti dall’assunzione
della presente determinazione & compatibile:

- con gli stanziamenti di bilancio attribuiti al sottoscritto responsabile di area =
- con le vigenti regole di finanza pubblica;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 in data 05.08.2014, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi di Legge, con la quale si approva il piano per il diritto allo studio relativo all'anno
scolastico 2014-2015, nel quale si prevede, tra I’altro, che il servizio di assistenza ad personam a favore
di bambini diversamente abili frequentanti la Scuola dell’Infanzia di Ome possa essere gestita
direttamente dalla Scucla Materna, mediate stipula di apposita intesa, o in alternativa da una
cooperativa esternga;




Rilevato che nel predetto piano & prevista, su proposta della dott.ssa Giuliana Crescini, Assistente
Sociale del Comune di Ome, Pattivazione di un progetto a favore di un bambino gravemente disabile,
per assistenza, frequenza della Scuola dell'Infanzia in giornate ed orari specificatamente individuati nel
progetto, sulla base delle effettive condizioni del minore;

Considerato che la spesa prevedibile per I'affidamento del servizio di assistenza ad personam e del
progetto ad una cooperativa esterna, comporterebbe un costo a carico dell’Amministrazione
Comunale quantificabile in € 20.412,00 + IVA, calcolato su 35 ore settimanali complessive per 36
settimane;

Rilevato che tale costo risulta di entitd superiore rispetto all’onere che la Scuola prevede di assumere
nel caso assicuri direttamente il supporto richiesto per i minori;

Considerato che tale minor esborso giustifica la decisione di affidare alla Scuola Materna ia gestione del
servizio, a fronte del quale il Comune si impegna a corrispondere un contributo forfetario di €
13.000,00;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 in data 01.12.2014, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi di Legge, con la quale viene approvato apposito atto di indirizzo e lo schema di
accordo da sottoscrivere con la Scuola Materna, prevedendo I'erogazione forfettaria di € 13.000,00;
Rilevato che I'erogazione della somma stabilita nelle seguenti rate:

-acconto € 4.500,00 entro il 31.12.2014
- acconto € 4.250,00 entro il 15.04.2015
-Saldo € 4.250,00 entro il 30.06.2015

Ritenuto di assumere il relativo impegno di spesa;

Visto il vigente Regolamento di contabilita Comunale;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento generale per il funzionamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il Bilancio di previsione per I'esercizio finanziario in corso ed il bilancio pluriennale 2013-2015;
DETERMINA

1) di impegnare, per i motivi in premessa indicati, la spesa di € 13.000 da erogare alla Scuola Materna di
Ome per la gestione del servizio di assistenza ad personam a favore di minori diversamente abili
frequentanti la Scuola Materna stessa;

2) di imputare la citata spesa di € 13.000 per € 4.500 alla funz. 10 - serv. o1 - interv. 05 capitolo 20 del
bilancio di previsione per I'esercizio finanziario in corso e per € 8.500 allo stesso capitolo del bilancio
pluriennale 2015, che presentano la necessaria disponibilita in merito; '

3) di autorizzare fin d’ora la liquidazione della spesa, alle scadenze in premessa indicate, previa verifica
per Ierogazione del saldo, del numero di bambini portatori di handicap, bisognosi di assistenza ad
personam, frequentanti la scuola materna;

4) di dare atto che, ai sensi dellart. 18 — commi 1 e 2 — del D.L. 83/2012, convertito in Legge n. 134/2012,
si provvedera alla pubblicazione nel sito internet comunale dei seguenti dati:

Nome beneficiario Asilo Scuola Materna

Indirizzo Via Valle n. 9 - 25050 — OME (BS)
Codice Fiscale 80047900172
Importo €13.000,00

Delibera Consiglio Comunale n. 30 del 05.08.2014
Contributi per attuazione piano diritto allo studio

Titolo a base dell'attribuzione
Descrizione impegno

Funzionario responsabile procedimento
AMMLVO Ongaro Donatella — Responsabile Area Finanziaria

5) di trasmettere il presente atto al responsabile def servizio finanziario ai sensi dell'art. 61, 1° comma
del regolamento generale comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi per I'apposizione del
visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs
267/2000;

6) di da.re atto, che 12 presente determina sara comunicata alla Giunta Comunale nella prima seduta

suc::ess-wa sua adozione ai sensi dell'art. 58, comma 7 del Regolamento generale comunale

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e sara pubblicata in elenco all'albo pretorio del comune ai
H r

sensi Fiel! art. 58 comma 8 del Regolamento generale comunale sull’ordinamento degli uffici e dei

servizi.

7) di dare infine atto che contro gli atti adottati dai Responsabili dei Servizi & ammesso il ricorso

ger?rchtco al Segretario comunale ai sensi dell'art. 58 comma g del Regolamento generale comunale
sulPordinamento degli uffici e dei servizi.

11 Responsabile Area Finanziaria
F.to Ongaro Donatella



DETERMINAZIONE N. REG. GENERALE

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO A FAVORE DI MINORI i
DIVERSAMENTE ABILI FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA
DI OME

Trasmessa all’ Area finanziaria il 03/12/2014

11 Responsabile Area Finanziaria
F.to Ongaro Donatella

‘Registrato Pimpegno dispesa N . o0 et AR intervento N9

10126 1.10.01.05.0020

10127 1.10.01.05.0020

Registrato Paccertamento NS 0 o e o) Alla Fisorsa/ Cap oo SRR R

Visto di regolaritd contabile ed cfficacia (ex art. 58 comma 4 e 5 Regolamento generale
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi).

POSITIVO : DETERMINA ESECUTIVA

Ome, 12/12/2014 Il Responsabile Servizio Finanziario
F.to Ongaro Donatella

]

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Ome, 12/12/2014
Il Responsabile Area Finanziaria

Trasmessa all’ Area Affari Generali il

Comunicata alla Giunta Comunale il

N°® ELENCO PUBBLICAZIONE APOL.

Il Segretario Comunale -

=
=



